СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 30 сентября 2021 года                                                                               № 254
г. Тихорецк

О внесении изменений в решение Совета муниципального

образования Тихорецкий район от 17 декабря 2020 года № 191

«О бюджете муниципального образования Тихорецкий район

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

В целях уточнения основных характеристик и параметров бюджета

муниципального образования Тихорецкий район на 2021 год и плановый

период 2022 и 2023 годов, утвержденного 17 декабря 2020 года, на основании

Бюджетного кодекса Российской Федерации, устава муниципального

образования Тихорецкий район Совет муниципального образования

Тихорецкий район р е ш и л:

1. Внести в решение Совета муниципального образования Тихорецкий

район от 17 декабря 2020 года № 191 «О бюджете муниципального образования

Тихорецкий район на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

(с изменениями от 28 января 2021 года № 204, 25 февраля 2021 года № 210,

25 марта 2021 года № 222, 27 мая 2021 года № 233, 24 июня 2021 года № 237,

26 августа 2021 года № 247) следующие изменения:

1) в пункте 1:

подпункты 1, 2 изложить в следующей редакции:

«1) общий объем доходов в сумме 2 380 448,4 тыс. рублей;

2) общий объем расходов в сумме 2 447 159,8 тыс. рублей;»;

подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) дефицит бюджета муниципального района в сумме

66 711,4 тыс. рублей.»;

2) подпункты 1, 2 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«1) общий объем доходов на 2022 год в сумме 2 226 076,6 тыс. рублей и

на 2023 год в сумме 2 120 315,1 тыс. рублей;

2) общий объем расходов на 2022 год в сумме 2 224 085,3 тыс. рублей и

на 2023 год в сумме 2 120 315,1 тыс. рублей;»;

3) в пункте 11 слова «на 2021 год согласно приложениям 13, 13.1, 13.2,

13.3, 13.4, 13.5 и 13.6 к настоящему решению и на 2022 и 2023 годы согласно

приложениям 14, 14.1, 14.2, 14.3, 14.4 и 14.5 к настоящему решению» заменить

словами «на 2021 год согласно приложениям 13, 13.1, 13.2, 13.3, 13.4, 13.5, 13.6

и 13.7 к настоящему решению и на 2022 и 2023 годы согласно приложениям

14, 14.1, 14.2, 14.3, 14.4, 14.5 и 14.6 к настоящему решению»;

4) в приложении 2:

consultantplus://offline/ref=959A9ECFC9EB69AD12EFA42F1846B85F74F234856A9D90FD9ABBB92B063DA5B1BF180CC0E84F0621EECBE8lDp5F
consultantplus://offline/ref=959A9ECFC9EB69AD12EFA42F1846B85F74F234856A9D90FD9ABBB92B063DA5B1BF180CC0E84F0621EECBE8lDp5F
consultantplus://offline/ref=959A9ECFC9EB69AD12EFA42F1846B85F74F234856A9D90FD9ABBB92B063DA5B1BF180CC0E84F0621EECBE8lDp5F
consultantplus://offline/ref=959A9ECFC9EB69AD12EFA42F1846B85F74F234856A9D90FD9ABBB92B063DA5B1BF180CC0E84F0621EECBE8lDp5F

2

строку

«1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 804277,9»

изложить в следующей редакции:

«1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 811077,9»;

строки

«1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с

применением упрощенной системы

налогообложения

83700,0

1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для

отдельных видов деятельности*

10565,0

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог* 50145,0»

изложить в следующей редакции:

«1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с

применением упрощенной системы

налогообложения

86420,0

1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для

отдельных видов деятельности*

10965,0

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог* 50545,0»;

строку

«1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества,

находящегося в оперативном

управлении органов управления

муниципальных районов и созданных

ими учреждений (за исключением

имущества муниципальных бюджетных

и автономных учреждений)

2530,0»

изложить в следующей редакции:

«1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества,

находящегося в оперативном

управлении органов управления

муниципальных районов и созданных

ими учреждений (за исключением

имущества муниципальных бюджетных

и автономных учреждений)

2970,0»;

строку

«1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и

компенсации затрат государства*

640,1»

изложить в следующей редакции:

«1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и

компенсации затрат государства*

1080,1»;

строку

«1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных

участков, находящихся в

государственной и муниципальной

3500,0»

3

собственности *

изложить в следующей редакции:

«1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных

участков, находящихся в

государственной и муниципальной

собственности *

5900,0»;

строки

«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1569229,0

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других

бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации

1568611,3»

изложить в следующей редакции:

«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1569370,5

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других

бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации

1568752,8»;

строку

«2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации

1143462,0»

изложить в следующей редакции:

«2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации

1143603,5»;

строку

«Итого  2373506,9»

изложить в следующей редакции:

«Итого  2380448,4»;

5) в приложении 3:

строки

«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные

поступления

1473119,8 1384155,4

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные

поступления от других

бюджетов бюджетной

системы Российской

Федерации

1473119,8 1384155,4»

изложить в следующей редакции:

«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные

поступления

1473083,6 1351463,3

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные

поступления от других

бюджетов бюджетной

системы Российской

Федерации

1473083,6 1351463,3»;

строку

4

«2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам

бюджетной системы

Российской Федерации

(межбюджетные субсидии)

172867,9 102267,5»

изложить в следующей редакции:

«2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам

бюджетной системы

Российской Федерации

(межбюджетные субсидии)

172831,7 69575,4»;

строку

«Итого  2226112,8 2153007,2»

изложить в следующей редакции:

«Итого  2226076,6 2120315,1»;

6) в приложении 4:

строки

«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1558446,2

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других

бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации

1558446,2»

изложить в следующей редакции:

«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1558587,7

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других

бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации

1558587,7»;

строки

«2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации

1143462,0

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных

районов на выполнение передаваемых

полномочий субъектов Российской

Федерации

1039683,3»

изложить в следующей редакции:

«2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации

1143603,5

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных

районов на выполнение передаваемых

полномочий субъектов Российской

Федерации

1039824,8»;

7) в приложении 5:

строки

«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1473119,8 1384155,4

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления

от других бюджетов

бюджетной системы

1473119,8 1384155,4»

5

Российской Федерации

изложить в следующей редакции:

«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1473083,6 1351463,3

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления

от других бюджетов

бюджетной системы

Российской Федерации

1473083,6 1351463,3»;

строку

«2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам

бюджетной системы

Российской Федерации

(межбюджетные субсидии)

172867,9 102267,5»

изложить в следующей редакции:

«2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам

бюджетной системы

Российской Федерации

(межбюджетные субсидии)

172831,7 69575,4»;

строку

«2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам

муниципальных районов

699,6 –»

изложить в следующей редакции:

«2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам

муниципальных районов

663,4 –»;

8) приложения 9 – 11 изложить в новой редакции согласно

приложениям 1 – 3 к настоящему решению;

9) в приложении 12:

строку

 «Всего     2224121,5 2153007,2»

изложить в следующей редакции:

 «Всего     2224085,3 2120315,1»;

строку

«7 Муниципальная программа

муниципального образования

Тихорецкий район «Развитие

жилищно-коммунального

хозяйства и дорожного

хозяйства»

0700000000   22914,7 60157,9»

изложить в следующей редакции:

«7 Муниципальная программа

муниципального образования

Тихорецкий район «Развитие

жилищно-коммунального

хозяйства и дорожного

хозяйства»

0700000000   22914,7 23425,2»;

6

строки

  «Переселение граждан из

аварийного жилищного фонда,

расположенного на территории

сельских поселений

муниципального образования

Тихорецкий район

0760000000   – 36732,7

  Федеральный проект

«Обеспечение устойчивого

сокращения непригодного для

проживания жилищного фонда»

076F300000   – 36732,7

  Обеспечение мероприятий по

переселению граждан из

аварийного жилищного фонда, в

том числе преселению граждан из

аварийного жилищного фонда с

учетом необходимости развития

малоэтажного жилищного

строительства

076F367484   – 36732,7

  Капитальные вложения в объекты

государственной (муниципальной)

собственности

076F367484 400 – 31957,4

  Иные бюджетные ассигнования 076F367484 800 – 4775,3»

исключить;

строки

«8 Муниципальная программа

муниципального образования

Тихорецкий район «Развитие

физической культуры и спорта»

0800000000   79500,1 83467,9

  Основные мероприятия

муниципальной программы

муниципального образования

Тихорецкий район «Развитие

физической культуры и спорта»

0810000000   79500,1 83467,9»

изложить в следующей редакции:

«8 Муниципальная программа

муниципального образования

Тихорецкий район «Развитие

физической культуры и спорта»

0800000000   79463,9 83467,9

  Основные мероприятия

муниципальной программы

муниципального образования

Тихорецкий район «Развитие

физической культуры и спорта»

строку

0810000000   79463,9 83467,9»;

7

  «Реализация основных

мероприятий муниципальной

программы

0810200000   11870,1 6942,5»

изложить в следующей редакции:

  «Реализация основных

мероприятий муниципальной

программы

0810200000   11833,9 6942,5»;

строки

  «Мероприятия по развитию

физической культуры и спорта в

муниципальном образовании

Тихорецкий район

0810210260   3095,5 3100,0

  Предоставление субсидий

бюджетным, автономным

учреждениям и иным

некоммерческим организациям

0810210260 600 3095,5 3100,0»

изложить в следующей редакции:

  «Мероприятия по развитию

физической культуры и спорта в

муниципальном образовании

Тихорецкий район

0810210260   3100,0 3100,0

  Предоставление субсидий

бюджетным, автономным

учреждениям и иным

некоммерческим организациям

0810210260 600 3100,0 3100,0»;

строки

  «Обеспечение условий для

развития физической культуры и

массового спорта в части оплаты

труда инструкторов по спорту

08102S2820   786,1 –

  Предоставление субсидий

бюджетным, автономным

учреждениям и иным

некоммерческим организациям

08102S2820 600 786,1 –»

изложить в следующей редакции:

  «Обеспечение условий для

развития физической культуры и

массового спорта в части оплаты

труда инструкторов по спорту

08102S2820   745,4 –

  Предоставление субсидий

бюджетным, автономным

учреждениям и иным

некоммерческим организациям

08102S2820 600 745,4 –»;

строку

8

«20 Обеспечение деятельности

администрации муниципального

образования Тихорецкий район

5200000000   128465,3 124698,1»

изложить в следующей редакции:

««20 Обеспечение деятельности

администрации муниципального

образования Тихорецкий район

5200000000   128465,3 128738,7»;

строки

  «Обеспечение хозяйственного

обслуживания

5240000000   47305,6 44672,4

  Расходы на обеспечение

деятельности (оказание услуг)

муниципальных учреждений

5240000590   47305,6 44672,4»

изложить в следующей редакции:

  «Обеспечение хозяйственного

обслуживания

5240000000   47305,6 48713,0

  Расходы на обеспечение

деятельности (оказание услуг)

муниципальных учреждений

5240000590   47305,6 48713,0»;

строку

  «Закупка товаров, работ и услуг

для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

5240000590 200 16810,5 14633,7»

изложить в следующей редакции:

  «Закупка товаров, работ и услуг

для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

5240000590 200 16810,5 18674,3»;

10) дополнить приложениями 13.7 и 14.6 согласно приложениям 4 и 5 к

настоящему решению;

11) в приложении 15:

строку

«000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего

финансирования дефицитов

бюджетов, всего

66725,1»

изложить в следующей редакции:

«000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего

финансирования дефицитов

бюджетов, всего

66711,4»;

строки

«000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на

счетах по учету средств бюджетов

68052,6

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств -2378236,1

9

бюджетов

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков

средств бюджетов

-2378236,1

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков

денежных средств бюджетов

-2378236,1

000 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков

денежных средств бюджетов

муниципальных районов

-2378236,1

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств

бюджетов

2446288,7

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков

средств бюджетов

2446288,7

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков

денежных средств бюджетов

2446288,7

000 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков

денежных средств бюджетов

муниципальных районов

2446288,7»

изложить в следующей редакции:

«000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на

счетах по учету средств бюджетов 68038,9

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств

бюджетов

-2385177,6

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков

средств бюджетов

-2385177,6

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков

денежных средств бюджетов

-2385177,6

000 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков

денежных средств бюджетов

муниципальных районов

-2385177,6

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств

бюджетов

2453216,5

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков

средств бюджетов

2453216,5

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков

денежных средств бюджетов

2453216,5

000 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков

денежных средств бюджетов

муниципальных районов

2453216,5»;

12) в приложении 16:

строки

«000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение

остатков средств

бюджетов

-2292487,8 -2153007,2

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих

остатков средств

-2292487,8 -2153007,2

10

бюджетов

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих

остатков денежных

средств бюджетов

-2292487,8 -2153007,2

000 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих

остатков денежных

средств бюджетов

муниципальных

районов

-2292487,8 -2153007,2

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение

остатков средств

бюджетов

2292487,8 2153007,2

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих

остатков средств

бюджетов

2292487,8 2153007,2

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих

остатков денежных

средств бюджетов

2292487,8 2153007,2

000 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих

остатков денежных

средств бюджетов

муниципальных

районов

2292487,8 2153007,2»

изложить в следующей редакции:

«000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение

остатков средств

бюджетов

-2292451,6 -2120315,1

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих

остатков средств

бюджетов

-2292451,6 -2120315,1

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих

остатков денежных

средств бюджетов

-2292451,6 -2120315,1

000 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих

остатков денежных

средств бюджетов

муниципальных

районов

-2292451,6 -2120315,1

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение

остатков средств

бюджетов

2292451,6 2120315,1

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих

остатков средств

бюджетов

2292451,6 2120315,1

11

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих

остатков денежных

средств бюджетов

2292451,6 2120315,1

000 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих

остатков денежных

средств бюджетов

муниципальных

районов

2292451,6 2120315,1».

2. Управлению по обеспечению деятельности Совета муниципального

образования Тихорецкий район (Никифорова В.В.) обеспечить официальное

опубликование настоящего решения в газете «Тихорецкие вести» (без

приложений), на официальном сайте администрации муниципального

образования Тихорецкий район в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» (с приложениями) и его размещение на официальном сайте Совета

муниципального образования Тихорецкий район в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Тихорецкий район                                                                              А.А. Перепелин

Председатель Совета муниципального

образования Тихорецкий район                                                                 А.Х. Зотов